- 1 -

陕西省煤炭学会文件
陕煤学会发〔2019〕9 号 签发：王双明

陕西省煤炭学会

关于做好学会换届工作的通知

各副理事长、常务理事、理事、会员单位，各有关煤炭单位，

学会秘书处、各部及各专业委员会：

陕西省煤炭学会第七届理事会任期已满，为了切实做好换

届工作，根据有关规定，现就学会换届工作通知如下：

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，立足

于推动煤炭科技进步，服务全省煤炭工业发展，全力加强学会

的组织体系和服务能力建设，以更高的服务质量和扎实的工

作，做好学术交流、科技创新、先进技术和经验总结推广、煤

炭科技成果鉴定及推广应用、煤炭技术咨询论证，以及优秀科

技工作者、科技奖、优秀论文评选推荐等工作，充分发挥学会

- 2 -

在党和政府联系广大煤炭科技工作者的桥梁纽带作用，为推动

全省煤炭工业发展贡献力量。

二、第八届理事会组成单位及组成人员初步方案

根据有关规定，结合我省煤炭行业实际，学会第八届理事

会拟设理事长 1 名，常务副理事长 1 名，副理事长、常务理事、

理事若干名（依相关规定和选举结果确定），秘书长 1 名，副

秘书长 3 名。陕西境内大型煤炭企事业单位拟为学会第八届副

理事长单位，榆林地区年产 300 万吨及以上、其他地区年产

150 万吨及以上的煤矿拟为学会第八届常务理事单位，其他煤

炭单位拟为学会第八届理事单位或会员单位；原则上副理事

长、常务理事、理事、会员单位分管技术工作的负责人分别为

学会第八届兼职副理事长、常务理事、理事、会员候选人；理

事会下设煤炭专家委员会及煤炭地质与环境保护、采矿及矿井

建设、安全工程、机电信息、煤炭清洁加工利用、煤矿绿色开

采地质保障、科普七个专业委员会。

三、换届组织领导和工作机构及职责

（一）换届筹备工作领导小组

组 长：王双明

副组长：张志民

成 员：张少春 赵晋国 孙战勇 惠维渊

主要职责：全面负责换届的组织领导工作，研究决定换届

工作重要事项。

- 3 -

（二）换届筹备工作小组

组 长：张志民

副组长：张少春 惠维渊

成 员：孙战勇 姚富潮 党德民

主要职责：按照领导小组的安排，承办换届筹备文件起草、

学会组成单位及组成人员候选人资料初审填报、换届大会服

务，随同学会领导走访相关单位等工作。

四、其他事项

（一）学会换届是学会建设的一项重要工作，希望各有关

单位和会员单位给予积极配合、大力支持，并就学会建设谏言

献策。

（二）按照第八届学会组成单位和组成人员初步方案(随

后发推荐组成单位及组成人员候选人协商函），请各单位做好

组成单位的申报和组成人员候选人的推荐工作。

（三）根据中国科协关于积极发展个人会员的要求，学会

第八届理事会适当增加个人会员（随后发文明确个人会员的条

件、权利、义务和入会程序等），希望各单位积极配合做好宣

传工作，并对符合条件自愿入会的人员给予鼓励支持。

联系人：党德民

电 话：18191322108

邮 箱：sxmtzbzb@126.com

mailto:ddm0104@163.com

- 4 -

地 址：西安市和平路东十一道巷 6 号

邮 编：710001

陕西省煤炭学会

2019 年 9 月 12 日

抄送：省级有关部门，省科协，省煤炭协会

本会：驻会领导，各专业委员会

陕西省煤炭学会秘书处 2019 年 9 月 16 日印发